проект
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № _____
г. Сольцы

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на проведение земляных работ
на территории Солецкого муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ред. от 14.07.2022) Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ на территории Солецкого муниципального округа», утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 09.06.2021 № 849 (в редакции постановления  от 10.03.2023 № 377):
1.1. Дополнить пункт 1.1 раздела 2 словами «Получение разрешения на осуществление земляных работ обязательно, в том числе, при производстве следующих работ, требующих проведения работ, требующих проведения земляных работ:
[bookmark: _GoBack]- строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев. Когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;
- строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство».
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и подписала:
Заместитель Главы Администрации муниципального округа

                                          П.Л. Нилов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проекта Постановления Администрации муниципального округа
	От

	№

	(вид документа)
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на проведение земляных работ
на территории Солецкого муниципального округа»

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Управляющая делами Администрации Солецкого муниципального округа Т.А. Миронычева

	Заместитель начальника административно-правового управления Администрации Солецкого муниципального округа М.В. Михайлов

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Постановления Администрации муниципального округа

	№

	(вид документа)

	Об утверждении Порядка демонтажа, перемещения, временного хранения и утилизации незаконно размещенных нестационарных торговых объектов, а также информационных конструкций
(вывесок), не соответствующих утвержденному Дизайн-коду на территории Солецкого муниципального округа

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
комитет, управление, отдел, орган  местного самоуправления и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Сайт
	1

	2
	Управление градостроительной деятельности
	1

Заместитель Главы Администрации муниципального округа :

                                           П.Л. Нилов